tum bonae memoriae Boemundi Treverensis archiepiscopi solatio de-
stituta pastoris, nos ad ecclesiam ipsam, utpote fidelem et devotam
ecclesiae Romanae filiam, gerentes paternae dilectionis affectum et ad
votivum et prosperum statum eius patris more benivoli sollicite inten-
dentes ac volentes obviare dispendiis, quae solent ecclesiis ex vacatione
diutina imminere, proviBionem ipsius ecclesiae Treverensis ea vice dds-
positioni sedis apostolicae duximus reservandum, decernentes extunc
irritum et inane, si super hoc secus per quoscumque sciener vel
ignoranter contigerit attemptari. Et demum de ipsius ecclesiae Treve¬
rensis provisione utili ... ad personam tuam . . . nostrae conver-
timus considerationis intuitum teque ordinis fratrum Praedicatorum
professorem, de nobilibus ortum natalibus, apud nos de litterarum
scientia aliisque donis virtutum fide dignorum testimoniis multipliciter
commendatum, de fratrum nostrorum consilio et apostolicae plenitudine
potestatis praedictae Treverensi ecelesiae praeficimus in archiepiscopum
et pastorem, tibi plenam et liberam administrationem ipsius ecclesiae
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in spiritualibus et temporaiibus committendo . . . Datum Laterani XV

kalendas februarii anno quinto.

In eundem modum . . . deca.no et eapitulo Treverensi . . . clero

civi tatis et diocesis Treverensis . . . populo civitatis et diooesis Tre-

verensis . . . universis vasallis ec.clesiae Treverensis . . . suffraganeis
ecclesiae Treverensis.

Begistr. Vatican. 49 (Bonifatii VIII. annus IV., V. et
Vi.) fol. 234 1 nr. 428; conf. Bigard, Le Begistr es de
Bonif. VIII. nr. 3303.

5.

1300 Mai 11. Anagni.

[Bonifatius VIII.] dilecto filio fratri D. electo Treverensi.
Cum nuper Treverensi ecclesiae tunc vacanti de persona tua duxe-

rimus providendum, praefleiendo te illi in arcliiepiscopum et pastorem

tuque ad apostolicam sedem, prout ex parte tua fuit expositum coram

nobis, commode non possis accedere pro consecrationis munere obli-

nendo, nos super hoc tibi et eidem ecclesiae providere volentes, tuis

supplicationibus inclinati, recipiendi huiusmodi inunus a quocumque
volueris episcopo illarum partium gratiam et communionem dictae
sedis habente, associatis et in hoc sibi assistentibus duobus vel tribus

episcopis partium earundem similem gratiam et communionem haben-

tibus liberam tibi concedimus auctoritate praesentium facultatem. Nulli

ergo etc. nostrae concessionis etc. Datum Anagniae V. idus maii anno
sexto.

Begistr. Vatican. 49 f. 301 1 nr. 136.

6.
1300 Mai 11. Anagni.-

[Bonifatius VIII.] eidem [fratri D. electo Treverensi].
Vacante dudum ecclesia Treverensi per obitum bonae memoriae

Bfoe mundi] archiepiscopi Treverensis, nos provisionem illius ea vice

dispositioni sedis apostolicae duximus reservandam, decernendo ex

tunc irritum et inane, si super hoc secus per quoscumque scienter vel

ignoranter contingeret attemptani, et demum de persona tua ecclesiae

memoratae providimus, praefleiendo te illi in archiepiscopum et pa¬
storem, tibique deinde concessimus, ut consecrationis munus in illis

partibus reeipere posses a quocumque velles episcopo gratiam et com¬

munionem sedis apostolicae obtinente, debito ad hoc episcoporum nu-
mero similem gratiam et communionem habentium convocato. Cum autem

palleum, insigne videlicet pontificalis officii, fuisset a nobis per dilectos
fratres Bernardum de Montepoliciano et Alexandrum de Metis ordinis

Praedicatorum nuncios tuos cum ea, qua deeuit, instantia postulatum,
nos tuis supplicationibus annuentes, ipsum de corpore Beati Petri sump-

tum venerabilibus fratribus nostris . . Metensi et . . Tullensi episcopis

assignandum tibi per eos, postquam munus praedictum reeeperis, duxi¬

mus destinandum. Quibus nostris iniungimus litteris, ut ipsi illud tibi,
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postquam fueris in avchiepiscopum consecratus, assignent iuxta formam,

quam eis sub bulla nostra mittimus interclusam, et a te nostro et
eeclesiae Bomanae nomine in forma, quam eis sub eadem bulla diri-

gimus, fidelitatis recipiant iuramentum. Tu autem illo infra eccle-
siam tuam illis diebus utavis, qui expressi in ipsius ecolesiae privi-

legiis continentur. Ut igitur signum non discrepet a signato, sed

quod geris exterius, intus serves in mente, diseretionem tuam mo-
nemus et hortamur per apostolica tibi scripta mandantes, quatinus

humilitatem et iusticiam dante domino, qui dat munera et praemia

elargitur, observare studeas, quae suum servant et promovent serva-
torem, et Treverensem ecclesiam sponsam tuam eures sollicite auetore

domino spiritualiter et temporaliter augmentare. Datum ut supra.
In eundem modum venerabilibus fratribus . . Metensi et . . Tul-

lensi episcopis : Vacante dudum ecclesia Treverensi etc. ut supra usque:

attemptari. Et demuin de persona dilecti fratris D. eleeti Treverensis
ecolesiae memoratae providimus etc. u. co. mu. usque'. postulatum.

Nos ipsius eleeti supplieationibus annuentes, illud de corpore Beati

Petri sumptum vobis per eosdem nuncios tradendum per yos eidem

electo, postqtiam munus praedictum reeeperit, destinamus. Qmocirca

fraternitati vestrae per apostolica scripta mandamus, quatinus vos

praedictum palleum eidem electo, postquam in arcliiepiscopum conse¬
cratus fuerit, assignetis iuxta formam, quam vobis sub bulla nostra

mittimus interclusam, reeipientes postmodum ab eodem in forma, quam
sub eadem bulla vobis dirigimus, fidelitatis debitae iuramentum. For¬

mam autem iuramenti, quod ipse praestabit, de verbo ad verbum nobis
per eiusdem patentes litteras ipsius sigillo munitas per proprium

nuncium quantocius destinare curetis. Datum ut supra.
Forma iuramenti.

Ego frater D. electus in archiepiscopum Treverensem ab lrae

hora inantea fidelis et obediens ero Beato Petro sanetaeque apostolicae

ßomanae eeclesiae et domino meo papae Bonifatio suisque suecessori-
bus canonice intrantibus etc. ut in forma usque in finem.

Forma dandi palleum.

Ad honorem dei omnipotentis et Beatae Mariae virginis et Bea-
torum apostolorum Petri et Pauli et domini papae Bonifatii et sanetae

Bomanae eeclesiae et eeclesiae tibi commissae tradimus tibi palleum

de corpore beati Petri sumptum, plenitudinem videlicet pontificalis

officii, ut utaris eo infra ecclesiam tuam certis diebus, qui exprimuntur

in privilegiis ab apostolica ei sede concessis.
Bcgistr. Vatican. 49 fol. 201 1—202, nr. 137.

1.
1300 Mai 11. Anagni.

(Bonifatius VIII.) dilecto filio Henrico de Weneborg praepo-
sito Coloniensi.

Si tibi velles recte consulere, in exequendo, quae scribimus, non

a) manuscr. falso addit: ac te.
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deberes expectare, sed ea potius exequi per te ipsum. Yacante siqui-
dem dudum ecclesia Treverensi etc. ut supra usque: attemptari. Et

demum de persona dilecti fratris D. electi Treverensis nobis et fratribus

nostris ob suorum exigentiam rneritoruin accepta ecclesiae memoratae

providimus, praefieiendo ipsum eidem ecclesiae in arcbiepiscopum et

pastorem. Verum tu, sicut accepimus, praetext.u cuiusdam eleotionis
de te per capitulum eiusdem ecclesiae post reservationem nostram

buiusmodi attemptatae administrationi ecclesiae praedictae te ingerere,

castra terras possessiones et alia bona ipsius ecclesiae diceris detinere,

in tuae salutis dispendium dictorumque electi et ecclesiae detrimentum.

Nos autem, qui electum et ecclesiam praelibatos affeetione paterna

prosequimur, grave gerentes, quicquid eis iniuriae irrogatur, ac inten-

dentes ipsis in praemissis assistere, prout expedierit, {et) de remedio
consulere oportuno, discretionem tuam monemus et hortamur attente,

tibi nihilominus sub poena excommunicationis ac privationis perso-

natuum, dignitatum et quorumcumque beneflciorum ecclesiasticorum,

quae obtines, immo inhabilitatis ad illa et quaecumque alia imposterum

obtinenda districte praecipiendo mandantes, quatinus omnia castra

terras possessiones et quaecumque bona dictae ecclesiae per te vel

alium nomine tuo detenta praefato electo absque niorae dispendio
et difficultatis obstaculo restituere et assignare procures. Sic ergo

monita et mandata praedicta studeas adimplere, quod de obedientiae

ae devotionis promptitudine possis merito commendari. Datum ut supra.
Begistr. Vatican. 49 fol. 202 nr. 138.

8.

1300 Mai 14. Anagni.

[Bonifatius VIII.] dilecto fllio fratri D. electo Treverensi.

Cum nos nuper Treverensi ecclesiae tunc vacanti de persona tua

duxerimas p'rovidendum, praefieiendo te illi in arcbiepiscopum et pa¬

storem, tuque ad praesens, prout ex parte tua fuit expositum coram

nobis, non possis commode apostolicam sedem adire pro consecra-

tionis tuae munere obtinendo, nos super hoc tarn tibi quam eidem

ecclesiae providere volentes, tuis supplicationibus inclinati, tempus

consecrationis buiusmodi a canonibus diffinitum, infra quod adhuc fore

dinosceris, usque ad festum Omnium Sanctorum proximo subsequens

auetoritate apostolica prorogamus. Datum Anagniae II idus maii anno
sexto.

Begistr. Vatican. 49 fol. 202 nr. 139.

9.

1300 August 18. Anagni.

[Bonifatius VIII] venerabili fratri Diterio arcbiepiscopo Tre¬
verensi.

Ex parte tua fuit nobis humiliter supplicatum, ut, cum tarn pro
tuo iocundo adventu ad ecclesiam Treverensem quam pro tuis ne-

cessariis et tuae promotionis negotiis te subire oporteat magna onera
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expensarum, contrahcndi mutuum usque ad summam duorum milium
marcharum argenti sub modis et förmig infrascriptis, sine quibus cre-

ditores te non posse invenire putas, tibi licentiam largiremur. Nos

igitur . . . contrahendi propter hoc usque ad praedictam summam duo¬
rum milium marcharum tuo et ecclesie ipsius nomine ac te ipsum et

successores tuos et ipsam ecclesiam Treverensem ac tua eorundem suc-

cessorum et ipsius ecclesiae bona mobilia et immobilia praesentia et futura

usque ad summam huiusdmodi propterea creditoribus obligandi, usuris om-
nino cessantibus, et renunciandi constitutioni de duabus dietis editae in

concilio generali J ) et nostra, qua cavetur, ne qui extra suam civitatem

et diocesim per apostolicas litteras non possit ad iudicium evocari

nec procedi in aliquo contra eum, ac beneficio restitutionis in integrum
etc. ut in forma usque in finem. Datum Anagnie XV. kl. septembris
anno sexto.

Begistr. Vatican. t. 49 fol. 319 nr. 226.

10.

1300 August 24.

Eodem die archiepiscopus Treverensis promisit per fratrem Ale¬
xandrum ordinis Praedicatorum, magistrum Eustacbium de Vicla Leo-

diensis diocesis procuratores suos specialiter constitutos pro communi

seryitio domini papae et collegii XVI cardinalium mille quadringentas

marchas argenti et octoginta sex marchas pro duobus servitiis fami-

liarium eorundem — pro quinque florenis marcha qualibet computata
— solvendas in Romana curia ad festum Beati Johannis Baptistae

proximo venturum. De praedictis autem pecuniarum summis facta est

obligatio auctoritate apostolica mercatoribus Clarentinis nomine do¬

mini papae et collegii XVI cardinalium.
In margine de.xtro est annotatum manu alia: Solvit.

Archiv. Vatican. Obligationes et Solutiones toi/n. I. (313)
fol. 14.

11.

1303 April 30. Lateran.

Bonifatius VIII. Albertum (ducem Austriae) assumit in Regem

Romanorum promovendum in imperatorem.
,Patris aeterni filius . . . Datum Laterani II. kalendas maii

anno nono.

In eundem modum arcbiepiscopo Maguntino . . . arehiepiscopo

Treverensi . . . arcbiepiscopo Coloniensi . . . regi Boemiae . . . co-

miti Palatino Reni, duci Bawariae . . . duci Saxoniae . . . marchioni

Brandeburgensi . . . universis cbristifidelibus per sacrum Romanum

imperium constitutis . . . Datum ut supra.

Tieg ist r. Vatican. 50 f. 379 Litterae curiae nr. 21.

1) Conc. Lateran. IV. c. 37.
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12.

1303 Mai 20. Anagni.

Bonifatius VIII. Alberto regi Romanorum mandat, ut praelatos

et ecclesiasticas personas manuteneat et defendat eorum iuribus . . .

„ac specialiter . . . Maguntino, Treverensi et Coloniensi aroliiepiscopis

et eoolesiis, quibus dampna gravia et iniurias diceris intulisse . . .
omnia eorum bona stabilia, distructa Tel non distructa, detenta per te

Tel alios tibi subditos, liberaliter eis absque obstaoulo dilationis et

difficultatis restituas cum effectu ; super dampnis autem et iniuriis eis,

ut praemittitur. irrogatis componas benigne, mansuete et curialiter".

„Inter cetera, quae . . . Datum Anagniae XIII. kl. iunii anno nono.
Loco cit. f. 380 nr. 23.

13.

1303 Mai 20. A,nagni.

Bonifatius VIII. Maguntino, TreTerensi et Coloniensi arcki-

episcopis.

Vos et ecclesias Testras . . . Sane cum nuper statum . . . Al-